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TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023 
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTR IBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSECOMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 98.632,64 10.543,02 10.543,02 10.543,02 20/ 02/2023 27/01/2023
Fevereiro 97.537,50 10.382,15 10.382,15 10.382,15 20/ 03/2023 16/02/2023

Março 101.650,46 10.872,82 10.872,82 10.872,82 20/ 04/2023 24/03/2023

Abril 102.250,46 10.951,71 10.951,71 10.951,71 20/ 05/2023 28/04/2023
Maio 100.812,90 10.721,10 10.721,10 10.721,10 20/ 06/2023 26/05/2023

Junho 105.993,44 11.228,24 11.228,24 11.228,24 20/ 07/2022 27/06/2023

Julho 109.393,98 11.596,50 11.596,50 11.596,50 20/ 08/2023 28/07/2023

Agosto 105.993,44 11.228,24 11.228,24 11.228,24 20/ 09/2023 24/08/2023

Setembro 106.046,77 11.312,23 11.312,23 11.312,23 20/ 10/2023 27/09/2023
Outubro 105.993,44 11.228,24 11.228,24 11.228,24 20/ 11/2023 30/ 10/2023

Novembro 105.993,44 11.228,24 11.228,24 11.228,24 19/ 12/2023 29/ 11/2023

Dezembro 107.263,18 11.405,04 11.405,04 11.405,04 20/ 01/2024 20/ 12/2023

13° Salário 34.437,78 3.036,18 3.036,18 3.036,18 20/ 12/2023 15/ 12/2023

TOTAL
1.281.999,43 135.733,71 135.733,71 135.733,71

“  Câmara Munícíj>aCde Trímavera ”

Praça Marechal Castelo Branco, I* Centro, Prim avera/PE-CEP: 55.510000 Fone/Fax: (81) 3562.1156-Fax: CN PJ:08147365/0001-55
E mall: cm.primavera@hotmail.com

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 O

L
E

G
A

R
IO

 FIL
H

O
, JU

L
IE

R
M

E
 B

A
R

B
O

SA
 X

A
V

IE
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bca99fd8-ff85-4bb0-a0fe-13f18997975c

mailto:cm.primavera@hotmail.com


CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

CAMARA MUNICIAL DE PRIMAVERA  

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 2 1 6 , DE 0 6  DE DEZEMBRO DE 2 0 2 3 .

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS

PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

Janeiro 98.632,64 20.712,83 20.712,83 179,46 20.533,37 20/ 02/2023 27/01/2023
Fevereiro 97.537,50 20.482,87 20.482,87 59,82 20.423,05 20/ 03/2023 16/02/2023

Março 101.650,46 21.346,59 21.346,59 59,82 21.286,77 20/ 04/2023 24/03/2023

Abril 102.250,46 21.472,59 21.472,59 59,82 21.412,77 20/ 05/2023 28/04/2023

Maio 100.812,90 21.170,70 21.170,70 59,82 21.110,88 20/ 06/2023 26/05/2023
Junho 105.993,44 22.258,63 22.258,63 59,82 22.198,81 20/ 07/2022 27/06/2023

Julho 109.393,98 22.972,75 22.972,75 - 22.972,75 20/ 08/2023 28/07/2023

Agosto 105.993,44 22.258,63 22.258,63 59,82 22.198,81 20/ 09/2023 24/08/2023

Setembro 106.046,77 22.493,81 22.493,81 59,82 22.433,99 20/ 10/2023 27/09/2023

Outubro 105.993,44 22.258,63 22.258,63 59,82 22.198,81 20/ 11/2023 30/ 10/2023

Novembro 105.993,44 22.258,63 22.258,63 59,82 22.198,81 19/ 12/2023 29/ 11/2023

Dezembro 107.263,18 22.525,27 22.525,27 59,82 22.465,45 20/ 01/2024 20/ 12/2023

13° Salário 34.437,78 7.231,94 7.231,94 - 7.231,94 20/ 12/2023 15/ 12/2023

TOTAL
1.281.999,43 269.443,87 269.443,87 777,66 268.666,21

Atenciosam ente:

ANTONIO OLEGARIO FILHO 
PRESIDENTE

“  Câmara MunícípaCde Trímavera ”
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